Avenida Natanael Verri, 557, Centro – fone: (43) 3463-1059- CEP 86938 – 000 Godoy Moreira – Pr

E-mail: camara@cmgodoymoreira.pr.gov.br
1

RESOLUÇÃO nº 072/2023

Súmula: Altera a redação do artigo 74º da Resolução nº

015/2000 (Regimento Interno da Câmara Municipal de

Godoy Moreira).

CRISTIANO PRESTES DE MACEDO, Presidente da Câmara Municipal de Godoy

Moreira, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 18, IV do Regimento Interno, faz saber

que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga a seguinte:

RESOLUÇÃO

Art.1º. O art. 74º da Resolução nº 015/2000 (Regimento Interno), passa a vigorar com

a seguinte redação:

Art. 74º- As sessões ordinárias serão realizadas semanalmente, às

segundas-feiras, com início às 18h (dezoito horas) podendo ser

mudadas a data e horário, desde que com aprovação de 2/3 dos

membros da Câmara.

Parágrafo Único – Serão realizadas 30 (trinta) sessões ordinárias

anuais, no mínimo.

Art. 2º. Este Projeto de Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

 Sala das Sessões, Câmara Municipal de Godoy Moreira-PR, aos 19 dias do mês de

junho de 2023.

CRISTIANO PRESTES DE MACEDO

Presidente da Câmara Municipal

Assinado digitalmente por: JOSE LOURENCO DOS SANTOS:60617268991
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/06/2023 às 20:47:09

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2023-06-23T20:47:09-0300